legat.

WEST. XX.
An hæres ex certa re tantum inſtitutus in judiciali

aeſtamento, in quo teftator hæredum ſuorum ab intęſta-
10 quidem meminit; ſed ilis nibil nominatim reliquit,
gotan hæreditatem prateidere hæredes àb inteſtato

excludere poſſit
Affirmativa frequenti DD. cãlculo comprobata ob ſe-

quentia argumenta 1).quod teſtator ſecundum leges, non
contra teſtari debeat; poteſtas enim teſtandicoanguſtata
æſt interpretatione vel legum vèl conſtitutionum æexi, in
1. no. ff. de V. S. nemo cavere poteſt, ne leges in teſta-
mento ſuo locum habeant ãtę. l. Nemo potest 5 de Le-
gat, 1. Leges autem fſtatuunt, neninem ꝓaganum
ciecedere poſſe pro parẽ teſtatum. ;ro parte inteftatum
L. Jus noftirum ff. de R. j. eo, ſi hæres in re certa inſti-
tuitur, is totam hæreditatem conſequitur detracta rei men-
tione Ia.. Si ex fundo ff. de hured. inſtit. L. 41.5. sn. ſf. àde
Vulgar. pupill. ſubst. Fachin. controv. E. 4.. 15. conſequen-
ter hæredes ab inteſtato. excludit, 2) in dubio quæuvis di-
ſpoſitio ita intelligi exponĩ debet, ut cum jure commu-
ni conveniat Muthæus el, 1. Marg.. Conſ 31, n. eœ quod
teſtator præſfamatur ſẽſcęuſòimarè voliſſs præ&ripto le-
gum Finchelib. ciſ. à7. n: 23. Jaris autem communis æſt, ut
ſcriptus ex certa re ſolus ſuccedat excludat hæredem ab

jnteſtato

IE
Inteſtato, cuu cauſa teſtati ad ſe trahat cauſam inteſtatĩ
d. l 1. S. Si ex fundo f. de hared, infiit. l. 41. de vulg, va-
pill. ſubsi. 3) cauſa conſervationis teſtamenti reſpicit publi-
cam utilitatem, ideoque pro validitate teſtamenti præſu-
mitur judicandumque, ſemper facienda eſt interpre-
ratio, per quam teſtamentum ſuſtinetur, cum diſficilius
reprobentur teſtamenta quam cætera inſtrumenta Goedd,
Vol. 1. Marp. Conſ. 25. n. 6. 7. Vultej. Conſ. 29. 23.& 29.
sum citat ibid, ll, DD. Verum contraria ſententia verior
magis æquitate ſubnixa eſt quod probatur ſequentibus ra-
tionibus) quia non eſt bona ex fide, id ei reſtitui, quod
teſtator ad aliquem pervenire noluit ret elegans in l. Qui-
dam ff. de hared. inftit. Jam vero quod in noſtro caſu teſtator
totam hæreditatem ad hæredem in teſtamento ſcriptum per-
venire noluerit, inde patet, quod ipſum hæredem inſtituerit
ex re certa tantum. 2)iniquum eſſet, ſi hæres totam hæ-
reditatem retinere vellet, excluſis hæredibus ab inteſtato,
voluntate defuncti aperte repugnante, cum nemo locu-
pletari debeat cum alterius damno I Jure Naturæ ff. de Reg,
Jur. imprimis 3) quod voluntas teſtatoris in teſtamento
utramque faciat paginam, ita ut jura dicant: diſponat te-
ſtator erit Iex ejus voluntas Novell. 22. c. 2. l. 1. C. de 5S.
Eccleſ. eſt namque voluntas hæc regina teſtamenti, quæ to-
tum facit, ut loquitur Ulpianus in l, ex facto353.5. 3.7 de hæred.
inſiit. atque maxime dominatur 23 in fin. C. de Legai, l i2.
5.3 de Legai. 1, conf. Finchelth. obſi 109. n. 2, imo teſtatoris
in diſponendo poteſtatem majorem eſſe quam ſtatuti tra-
dunt DD. adeo ut nec ſummus Princeps facere poſit, ut
teſtamentum alterius non ſervetur vid. Mathæus Vol. i.
Marp. Conſ. 20. n. 4. ſeq. Fincelib obſ. ioi. n. 2. eoque ma-

gis hæc ſententia procedit, quando teſtatoris voluntas na-
turali rationi conveniens eft, eo quod alias etiam certi ju-
ris eſt, in dubio cujuslibet actus interpretationem ita fieri
debere ut ſententia benignior ſemper præſeratur ne
ab æquitate recedatur Sixtin. Vol. 2. Marp. Conſ. 13. n. 29.
omnino autem naturali Juri convenit, ut ex certa re tan-

tum
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tum in teſtamento, præſertim judiciali, ſcriptus hæres,
a reliquis, ũanas iteſtator reliquit, rebus excludatur eæque
hæredibus ab inteſtato cedant, hancque eſſe enixam reſta-
toris voluntatem inde evincitur, quod hæaedem ex certa
re tantum inſtituerit. Et, ſi veriſimilis teſtatoris voluntas
ſervanda eſt arg. l. 47. pr.ff. do Legat. 1. Vultej. Pol. Marp.
Conſ. i5. n. 153. Quid ni? ſi maniſeſte refragatur l. Quoties S.
duo ſf de hæred. inſt. 4) quia licet teſtator hæredes ſuos ab
inteſtato expreſſis verbis ad hæreditatem non vocaverit,
fecit tamen hoc ipſo facto, hæredem ſtilicet ex certa re
tantum inſtituendo, nihil autem intereſt, verbis, an fa-
cto teſtator voluntatem ſuam declaret Gothoſied in not. ad

L 7.. de R. J. 5) quia ſubtilitas Juris Civilis, quod nemo
pro parte teſtatus pro parte inteſtatus decedere poſit,
'hodie vix  obſervatur, uti poſt multos DD. quos allegat
ELsbach. ad Carpu: V. or, Part: 3. Conſi. 2. 4d dcf. 5. 8, 7. pro-
bat Perez. in Cod, Lib, 6. Tit 24: n. 14. ibi: Morès noſiri iſtam
fubtilitatem ſpreverunt, cum permittant, ut teſtator partim teſia-
tus, partim  inteſtatus decedat, atqueiia certa re vel parte uni aſſi-
gnata, reliqua bona ad propinquos iſtatoris devolvanur. Hinc in
cauſa 8. Patris atque ſororis contra fratris defuncti
viduamãnæertare, domo ſcili|ęt;tantum inſtitutam Facult.
Jurid. ipſ. reſpondit M. decembr. r708. Zllermaſyen dĩe
ſubtilitas Juris Ciilis. quodnemo pro parte teſiatus pro parte
ãnieſiatus decedere poſit, vieler beebrter Recbtò Lebrer
eynung nad ſ au? gemiſſe maſſe nicht mebr obſerpi-
tev per trad. Perez. ad Coa, L. 6. tit 24.n. 10. enii;er das
Yus ad creſcendi Legatario vel fidei commiſſario partis hæredutariæ
verſtattet witò Decker. L. 1 Diſf 2. à. i5. Tulden. aà C. de
hured. inſlit. n. 2, Fach. L. 4. Controv, c. i5. Ruſius ad E. 35.
de hæred. inflit. S6 tam ſich die ictbe nur allæin bes
Aaues und davinnnen befindlichen Mobiien anmaſſn;
bie ſibvigge Oerlaſſen”baſſę aber iũẽ ſie denleiblicben Ge
bwiſterns und rechtmãſmAtben de- eſlairis ab in-

teſtato abfolgen 3u laſſen hĩlbĩg àlles von Rechro
wegen. UbrEònolich ic.